
   Decreto n. 
   Prot. 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 
- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed 

emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato sulla G.U. n. 117 del 
18.05.2021 ed entrato in vigore il 17 giugno 2021, ed in particolare l’art. 11 
“Senato Accademico” e l’art. 35 “Norme generali per il funzionamento degli 
Organi”; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 
31.01.2013, nelle more della sua revisione in conformità con quanto 
disciplinato dal nuovo Statuto di Ateneo, con particolare riferimento all’art. 
17 “Incompatibilità, sostituzioni, durata del mandato”; 

- Visto il D.R. n. 498.21 del 20 settembre 2021 con il quale sono stati 
proclamati i risultati delle procedure elettorali svoltesi il 15 settembre 2021 
per l’elezione delle rappresentanze nel Senato Accademico per il triennio 
2021-2024; 

- Visto il D.R. n. 534.21 del 27 settembre 2021, relativo alla nomina dei 
componenti del Senato Accademico per il triennio 1 ottobre 2021 – 30 
settembre 2024; 

- Considerato che il dott. Andrea Simone, nominato rappresentante degli 
Assegnisti e Dottorandi di Ricerca nel Senato Accademico, a decorrere dal 1 
gennaio 2022 è stato assunto presso l’Ateneo quale ricercatore a tempo 
determinato di tipologia a) di cui all’art. 24 della Legge 30.12.2010 n. 240 a 
valere sulle risorse previste dal D.M. n. 737 del 25.6.2021, per il Settore 
Concorsuale 11/B1 Geografia, Settore Scientifico Disciplinare M-GGR/01 
Geografia; 

- Ritenuto opportuno procedere alla sostituzione del dott. Simone quale 
rappresentante in Senato Accademico, ai sensi dell’art. 35, comma 5, dello 
Statuto e dell’art. 17, comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo; 

- Considerato che la dott.ssa Cecilia Valenti risulta prima dei non eletti che ha 
ricevuto il maggior numero di voti tra i candidati per la rappresentanza di 
Assegnisti e Dottorandi di Ricerca nello stesso organo collegiale; 
 

D E CR ET A 
 

ai sensi dell’art. 35, comma 5, dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena 
e dell’art. 17, comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo la dott.ssa Cecilia 
Valenti è nominata rappresentante degli Assegnisti e Dottorandi di Ricerca nel 
Senato Accademico per lo scorcio triennio 1 ottobre 2021 – 30 settembre 2024. 

 
Siena, 

                                                                                                 IL RETTORE 
                                                                                      (prof. Tomaso Montanari)* 
 
 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 
ad esso connesse. 
\ 

Prot. n. 0000254 del 05/01/2022 - [UOR: SI000133 - Classif. II/5]


		2022-01-05T09:09:28+0000
	MONTANARI TOMASO




